



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020

ANEXO II - Planilha estimativa de preços unitários mensurados pela Prefeitura

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADOS DE 16 FACES

LOCAL: RUA SÃO VICENTE- BAIRRO JARDIM SÃO JOSÉ- CRUZEIRO-SP

MUNICÍPIO: CRUZEIRO- SP

DATA DA ELABORAÇÃO: 10/09/2019

BOLETIM CPOSCD 175-DATA BASE 01/03/2019

ITEM	FONTE	CÓDIGOS	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR	TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				2.238,42
1.1	CPOS	02.08.020	Placa de identificação da obra	m²	6,00	373,07	2.238,42
2.0			GUIA E SARJETA				30.770,91
2.1	CPOS	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 Mpa(meio fio e travameto)	m	627,00	36,39	22.816,53
2.2	CPOS	54.06.170	Sarjeta moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 Mpa-(30x10cm)	m³	18,00	441,91	7.954,38
3.0			PREPARO DA BASE E SUB BASE				20.569,88
3.2	CPOS	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m²	2.243,00	1,96	4.396,28
3.3	CPOS	11.18.180	Colchão de Areia (7cm)	m³	157,01	103,01	16.173,60
4.0			PAVIMENTAÇÃO				143.260,41
4.1	CPOS	54.04.350	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipo 16 faces, com rejunte em areia	m²	2.243,00	63,87	143.260,41
5.0			SINALIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL				1.004,99
5.1	CPOS	97.05.100	Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético	m²	0,60	680,28	408,17
5.2	CPOS	97.05.140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	38,16	15,64	596,82
			TOTAL				197.844,61
			BDI 20%				39.568,92
			TOTAL GERAL				237.413,53
			CONCEDENTE				200.000,00
			PROPONENTE				37.413,53

Cruzeiro, 18 setembro de 2019

Engª Valeria Cristina de Oliveira Santos Rabelo
CREA-5060460283
ART: 28027230191208002